
Besluit van 8 juli 1999, nr. 99.003299

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
van 6 juli 1999, GMV/V-994628;
Gelet op artikel 28 van de Wet op de
Geneesmiddelenvoorziening;
Gehoord de Koninklijke Nederlandse
Maatschappij ter bevordering der Phar-
macie (voordracht van 29 maart 1999
en 3 mei 1999) en de Landelijke Huis-
artsen Vereniging (voordracht van
12 april 1999),

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot 1 januari 2002 worden:
In de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Flevoland benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. L.T. Wemers,
plv. lid en plv. voorzitter: 
mw. mr. J.M. van Wegen,
lid: drs. W.B.I. Stoopman te Lelystad,
plv. lid: drs. B.A. Ruben te Dronten,
lid: drs. F. Stuurman te Emmeloord,
plv. lid: drs. S. de Jong te ’t Harde,
lid: A.M. Rijken, huisarts te Mark-
nesse,
plv. lid: K.R. Wester, huisarts te Eens,
lid: J.L. Mullink, huisarts te Nagele,
plv. lid: P. Waardenburg, huisarts te
Creil,
secretaris: mw. mr. A.A.G.E. Wolf-Vis-
seren;
2. Tot 25 januari 2002 wordt in de
Commissie voor gebiedsaanwijzing in
de provincie Drenthe benoemd tot
secretaris drs. Boleslaw S. Nijholt;
3. Tot 29 juni 2002 wordt in de Com-
missie voor gebiedsaanwijzing in de
provincie Utrecht benoemd tot secreta-
ris P.A. van Alff te Utrecht;
4. Tot 1 september 2003 worden:
a. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Groningen
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. C. J. Kreb te
Zuidhorn,
plv. lid en plv. voorzitter: 
mw. mr. J.C. Koppenol te Groningen,

lid: drs. P.P.M. Weusten te Noord-
Sleen,
plv. lid: drs. J.A.A. Kamphuis te
Bedum,
lid: drs. B.J. Talsma te Stadskanaal,
plv. lid: drs. H.J. Damen te Veendam,
lid: J.R. Huizinga, huisarts te Hellum,
plv. lid: K.J. Kamminga, huisarts te
Bellingwolde,
lid: A. Ramaker, huisarts te Ezinge,
plv. lid: H.L. Bangma, huisarts te
Vlagtwedde,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: H.P.G. van der Voort, arts te
Paterswolde,
secretaris: drs. K.J.T. Terpstra te Gro-
ningen,
adjunct-secretaris: drs. J. Davis te Gro-
ningen;
b. In de Commissie voor gebiedsaan-
wijzing in de provincie Friesland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. V.M.J. Both te
Nes,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. P.S. Bak-
ker te Oenkerk,
lid: drs. H.A. Verduyn te Oosterwolde,
plv. lid: dr. R.P. van Hulten te Joure,
lid: drs. E.E. Gerbrands te Buitenpost,
plv. lid: drs. M.Th. Kuitert te Sneek,
lid: L.J. Lukkes, huisarts te Weidum,
plv. lid: P.F. Bögels, huisarts te Oude
Bildtzijl,
lid: R. Bonsma, huisarts te Nieuwe-
horne,
plv. lid: D.J. van der Tempel, huisarts
te Augustinusga,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: R. Bon, arts te Groningen,
secretaris: Y. Bruinewoud te Leeuwar-
den;
c. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Drenthe benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. H.J. de Ruijter, 
te Assen,
plv. lid en plv. voorzitter: mw. E. van
Asselt-Pronk te Hoogeveen,
lid: drs. H.J. Otten te Odoorn,
plv. lid: drs. R.P.Ch. Quekel te Zuid-
wolde,
lid: mw. drs. C.J.M. Meijer-Toussaint,
plv. lid: drs. W.L.E. Haarman, 
lid: J.B. Hoving, huisarts te Oosterhes-
selen,

plv. lid: E.A. Remmelts, huisarts 
te Dalen,
lid: K. Leeuw, huisarts te Frederiks-
oord,
plv. lid: W.K. Strobel, huisarts te Gas-
selternijveen,
lid: drs. P.H. Jasperse te Tolbert,
lid: H.G.P. van der Voort, arts te
Paterswolde,
adjunct-secretaris: mr. G. Bosschers 
te Bovensmilde;
d. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Overijssel benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. J.J. van Uchelen
te Heino,
plv. lid en plv. voorzitter: 
mr. H.J. Buijsman te Zwolle,
lid: drs. D. Houvast te Genemuiden,
plv. lid: drs. P.G.A.M. Schepers 
te De Lutte,
lid: drs. A.C.M. van den Biggelaar 
te Almelo,
plv. lid: drs. G. Kluin te Hattum,
lid: G.J.P. Tinselboer, huisarts te Slag-
haren,
plv. lid: J.R. Wouters, huisarts te Ber-
gentheim,
lid: P.G.M. Janssens, huisarts te Lange-
veen,
plv. lid: C.A. Ruitenbeek, huisarts 
te Vollenhove,
lid: drs. N.B. Kylstra te Sinderen,
lid: mevrouw E.C.M. van der Wilden-
van Lier, arts te Voorthuizen,
secretaris: J.H. Vrielink te Zwolle,
adjunct-secretaris: mr. J. Brouwer 
te Utrecht;
e. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Gelderland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. J.P. Balkema 
te Velp,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. A.P.M.
Houtman te Rozendaal,
lid: drs. C.W. Duijne te Lichtenvoorde,
plv. lid: mw. drs. H.A. Campagne-Hui-
zing te Geldermalsen,
lid: drs. P.B. Frank te Wenum,
plv. lid: mw. drs. K. Lichtenbelt-van
Puffelen te Huissen,
lid: mw. M.H.H.M. Fizaan, huisarts 
te Pannerden,
plv. lid: E.J. Jonker, huisarts te Beek-
bergen,

Uit: Staatscourant 1999, nr. 185 / pag. 19 1

V W S

Benoemingen en ontslagen in
Commissies voor gebiedsaanwijzing



lid: G.M. van den Brink, huisarts 
te Hoenderloo,
plv. lid: J.H.G. Nieuwenhuisen, huis-
arts te Hummelo,
lid: drs. R.J. Bruinink te Zutphen,
lid: mw. E.C.M. van der Wilden-van
Lier, arts te Voorthuizen,
secretaris: drs. Th.R. Hoedemaker 
te Herwen;
f. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Utrecht benoemd
tot:
lid en voorzitter: mw. mr. J.J. Szauer-
Bos te Eerbeek,
plv. lid en plv. voorzitter: 
mr. H.J.F. Reeringh te Doorn,
lid: drs. M.F.C. Versantvoort te Hou-
ten,
plv. lid: drs. O.P. Hofkes te Baarn,
lid: drs. E.F.A.M. Evers te Zeist,
plv. lid: drs. J.H. ten Rouwelaar 
te Loosdrecht,
lid: L.A. Koch, huisarts te Achterveld,
plv. lid: H.H. Brandsen, huisarts 
te Lopik,
lid: W.J. van Bodegom, huisarts te Lin-
schoten,
plv. lid: J.L.H. de Jong Schouwenburg,
huisarts te Groeneken,
lid: drs. W. Best te Utrecht,
lid: dr. J.W.M. Remmen, arts te Biltho-
ven,
g. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Noord-Holland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. J.H. Huijzer 
te Haarlem,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. F.J.P.
Veenhof te Haarlem,
lid: drs. J.J.W. Meurs te Alkmaar,
plv. lid: drs. F.J.P. Heine te Wormer-
veer,
lid: drs. M.L.A. Favié te Spanbroek,
plv. lid: drs. T.J. Wassenaar te Huizen,
lid: J. Kos, huisarts te ’t Zand,
plv. lid: J. Schurink, huisarts te Mid-
denbeemster,
lid: F.M. van de Vijver, huisarts 
te De Rijp,
plv. lid: W.G.C. van Erp, huisarts 
te Andijk,
lid: drs. H.R. Mulder te Dronten,
lid: D.J. van der Plas, arts te Amster-
dam,
secretaris: mr. H.A. Schoordijk te Uit-
hoorn,
adjunct secretaris: mw. mr. 
M.J.M. Koopman te Bennebroek;
h. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Zuid-Holland
benoemd tot:
lid en voorzitter: mr. J.C.A. Stevens te
Den Haag,

plv. lid en plv. voorzitter: mw. mr.
A.M.M. Stevens te Den Haag,
lid: drs. D.C. van Doorn te Waddinx-
veen,
plv. voorzitter: drs. M.H.C. Croes 
te Oudewater,
lid: drs. H.J. Boersma te Sassenheim,
plv. lid: drs. J.L. Meerburg te Hazers-
woude,
lid: J.M. Spinhoven, huisarts te Heen-
vliet,
plv. lid: H.J.M. Kruis, huisarts te Stol-
wijk,
lid: H. Aeyelts Averink, huisarts 
te Lekkerkerk,
plv. lid: G. Scholtens, huisarts te Klaas-
waal,
lid: dr. W.W. Sillevis Smitt te Voor-
burg,
lid: I.M. Schicht, arts te Den Haag;
i. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Zeeland benoemd
tot:
lid en voorzitter: mr. J.M. Arps te Mid-
delburg,
plv. lid en plv. voorzitter: mr. B.J.R.P.
Verhoeven te Kloetinge,
lid: drs. A.F.J. Hamann te Terneuzen,
plv. lid: drs. C.J. Lastdrager te Middel-
burg,
lid: drs. C.C.H.W. Verschuren te Zier-
ikzee,
plv. lid: drs. A.J. Klaassen te Zaamslag,
lid: P. Polderman, huisarts te Yerseke,
plv. lid: P.K. Noorlander, huisarts te
Koudekerke,
lid: M.C.I. Dierick, huisarts te West-
dorpe,
plv. lid: M. Jongsma, huisarts te Hoek,
lid: drs. J. Tjoeng te Vught,
lid: M.A. Westerouen van Meeteren,
arts te Vught,
secretaris: J. Francke te Middelburg;
j. in de Commissie voor gebiedsaanwij-
zing in de provincie Noord-Brabant
benoemd tot:
lid: drs. A.G.M. Hoevenaars 
te Gemert,
plv. lid: drs. R.H.D. Doppen te Etten-
Leur,
lid: drs. A. van Zijl te Berkel-Enschot,
plv. lid: drs. J.H.A. Reininga 
te Heesch,
lid: H.P.M. Suijkerbuijk te Ossend-
recht,
plv. lid: A.E. Nugteren, huisarts 
te Chaam,
lid: P.J.G. van Diggelen, huisarts 
te Vessem,
plv. lid: R.W. Maassen, huisarts te Erp,
lid: drs. J. Tjoeng te Vught,
lid: R.C. Sardeman, arts te Den Bosch,
k. in de Commissie voor gebiedsaanwij-

zing in de provincie Limburg benoemd
tot:
lid en voorzitter: drs. R.W. Lubbers 
te Maastricht,
lid: drs. C.J.M. Boon te Venray,
plv. lid: drs. J.M.G. Waterval te Meers-
sen,
lid: drs. M.A.L.M. Winten te Beek,
plv. lid: drs. J.M. Naus te Nederweert,
lid: A.W.C.R. Smulders, huisarts 
te Monfort,
plv. lid: C.H. Berger, huisarts te Grat-
hem,
lid: J.E. Schouwerwou, huisarts
te meijel,
plv. lid: A.F.M.C. Massuger, huisarts
te Heel,
lid: drs. J. Tjoeng te vught,
plv. lid: mw. M.L.I.E. Ausems-van
Herten, arts te Eijsden,
secretaris: mr. J.F.H. Reiners.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt gepubliceerd en werkt terug voor
wat betreft:
1. tot en met 1 januari 1998;
2. tot en met 25 januari 1998;
3. tot en met 29 juni 1998.
Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst. Een afschrift zal worden
gezonden aan de Algemene Rekenka-
mer.

Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport is belast met de uit-
voering van dit besluit dat in de Staats-
courant zal worden geplaatst en waar-
van afschrift zal worden gezonden aan
de Algemene Rekenkamer.

’s-Gravenhage, 8 juli 1999.
Beatrix.
De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 185 / pag. 19 2


